
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

JA.<P£.  Л о / 9  № . / & /
с. Тогул

О внесении изменений в постановление 
Администрации Тогульского района от
04.03.2016 № 70

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования То тульский район Алтайского края, на 
основании приказа Министерства просвещения РФ от 21,01.2019 № 30, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в «Порядок и условия осуществления перевода 

обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную 
деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в 
другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по 
образовательным программам соответствующих уровня и направленности», 
утвержденный постановлением Администрации Тогульского района от
04.03.2016 № 70 «Об утверждении Порядка и условий осуществления 
перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей 
образовательную деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие 
образовательную деятельность по образовательным программам 
соответствующих уровня и направленности»:

1. Дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1. Факт ознакомления родителей (законных представителей) с 

Уставом принимающей организации, лицензией на осуществление 
образовательной деятельности, учебно-программной документацией и 
другими документами, регламентирующими организацию и осуществление 
образовательной деятельности, фиксируется в заявлении о зачислении 
обучающегося в указанную организацию в порядке перевода и заверяется 
лич ной н одписыо родител е й (зако н ны х. представител е й) 
несовершеннолетнего обучающегося».

2. Дополнить пунктом 9.2 следующего содержания:
«9.2. При приеме в порядке перевода на обучение по образовательным



программам дошкольного образования выбор языка образования, родного 
языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского 
языка как родного языка, осуществляется по заявлениям родителей 
(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся».

3. Изменения в постановление опубликовать на официальном сайте 
Администрации Тогульского района и комитета по образованию и делам 
молодежи Администрации Тогульского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Тогульского района, председателя 
комитета по образованию и делам молодёжи Администрации Тогульского 
района Лаптева А.В.


